100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 118 DE 12 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/288722
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, para realização de monitoramento de caso de violação de
direitos, em Paragominas/PA, no período de 13 a 14 de março de 2024.

Nome Cargo Matrícula
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS Monitor 55586314/1

PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA Psicóloga 57217096/1
NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 12 DE MARÇO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1050358

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 045/2023
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.
Instrumento Subistituitivo de Contrato
Inegibilidade de Licitação nº 02/2024
Processo Administrativo nº 2024/159083.
Objeto Contratual: Contratação de palestrante para atender a Secretaria
de Estado das Mulheres – SEMU/PA.
A Sra. CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS, Secretária adjunta
de Estado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Con-
trato entre a Secretaria de Estado das Mulheres, como CONTRATANTE e,
empresa GISELE APARECIDA DE ARAÚJO METER LTDA, inscrita no CNPJ
40.560.449/0001-29, como CONTRATADA.
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Kelly Regina Castro Castello Branco, CPF nº
330.858.542-15, matrícula nº 57190634, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: zelar pelo fiel cum-
primento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências
à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das
falhas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em
tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua com-
petência, nos termos da lei;
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados pela CON-
TRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o
seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relati-
vas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao financeiro para
pagamento.
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
 Art. 4º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 29 de fevereiro de 2024.
Cleide Amorim
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1050320

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023-SEMU/PA
Considerando a tramitação do Processo Licitatório - PAE nº 2023/902808,
e depois constatada a regularidade dos autos procedimentais, eu CLEI-
DE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS, Secretária Adjunta, ADJU-
DICO E HOMOLOGO o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

- SEMU, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços continuados de VIGILÂNCIA PATRIMONIAL OSTENSIVA
ARMADA, a serem executados nas dependências da sede da Secretaria de
Estado das Mulheres - SEMU, tendo como vencedora do certame, a empre-
sa abaixo discriminada:
EMPRESA: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 17.433.496/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 278.575,44 (duzentos e setenta e oito mil quinhentos e
setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
Data: 12/03/2024.
Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins
Secretária Adjunta - SEMU/PA

Protocolo: 1050199
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 046/2024-SEMU, DE 12 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/266476, de 06 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a conselheira a se deslocar, nos dias 21 e 22/03/2024, con-
forme infomações abaixo:
Colaborador:, Antônia Pereira Martins - Conselheira da Mulher - CPF:
366.496.512-49
Objetivo: representante da Região do Baixo Amazonas do III Forúm de
Mulheres do Baixo Amazonas
Origem/Destino: Oriximiná/Óbidos/Oriximiná
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e meia)
diárias a conselheira acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1050359
ERRATA

Port. Nº 043 de 11/03/2024, DOE Nº 35.742 DE 12/03/2024
ONDE SE LÊ; CONSELHEIRA DA MULHER
LEIA-SE: ASSESSOR

Protocolo: 1050561
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n° 031/2024-GGA/SEDEME, 07 de março de 2024.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de abril de 2024.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5945955 LUIZA DE BORBOREMA ESPÍRITO
SANTO

 17/01/2023 a
16/01/2024

08/04/2024 a
22/04/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1050066
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 025/2024-DAF/SEDEME, 07 de março de 2024.
Nome:Luziane Sena Abreu/Matricula:nº5946200/Cargo:Coordenador/
Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-Pa/Período:08 a 09/03/2024/Diá-
rias:1,5 (uma e meia)/Objetivo: Realizar Visita Técnica na comunidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 027/2024-DAF/SEDEME, 07 de março de 2024.
Nome:Cristiano Sousa Costa/Matricula:nº5418985/Cargo:Assessor/
Origem:Belém-PA/Destino:Oriximiná-Pa/Período:19 a 22/03/2024/Diá-
rias:3,5 (três e meia)/Objetivo:Realizar Fiscalização.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1050073